
 
Strana - 1 -  

 

                           Městský úřad Náchod 
   Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod 
    

   odbor dopravy a silničního hospodářství 
                                                     odloučené pracoviště, Němcové 2020, 547 01 Náchod 
 
SpZn:        3341/ 2013/ODSH/JKU    V Náchodě dne 24.6.2013 
Čj.:                  21747/2013/ODSH 
Vyřizuje: Kulich 
Telefon: 491 405 170  
e-mail:  j.kulich@mestonachod.cz  
ID DS:  gmtbqhx 
 
Adresa : Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 1360 00 Praha 3, 

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, pobočka Náchod, 
Palachova 1303, 547 01 Náchod 

 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 
 

R O Z H O D N U T Í    Č. 188/13 
 

Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 5.3.2013 žádost 
Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 1360 00 Praha 3, Krajský 
pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, pobočka Náchod, Palachova 1303, 547 01 Náchod 
 o vydání stavebního povolení na stavbu „Žernov – polní cesty č. 11 a č. 12“. Stavba je 
umístěna na pozemkových parcelách číslo (dále jen parc. č.) 1492, 1487, 1491, 1488 a 825/4 
ve vlastnictví obce Žernov, vše dle KN v k.ú. Žernov u České Skalice. Dnem podání žádosti o 
vydání stavebního povolení bylo zahájeno stavební řízení. 
 
Na stavbu „Žernov – polní cesty č. 11 a č. 12“ vydalo Ministerstvo zemědělství, Pozemkový 
úřad Náchod rozhodnutí o schválení návrhu komplexních pozemkových úprav v katastrálním 
území Žernov dne 14.3.2011 pod č.j. 486/06/26/2011 - Hej, které nahrazuje územní rozhodnutí 
o umístění stavby a nabylo právní moci dne 15.4.2011. Na stavbu  „Žernov – polní cesty č. 11 a 
č. 12“ dále vydal Městský úřad Česká Skalice souhlas podle ustanovení § 15 odst. 2. zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) č.j. 
531/2012/VÝST/Pa ze dne 2.1.2012. 
Na základě projednání žádosti ve stavebním řízení, Městský úřad Náchod, odbor dopravy a 
silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodl takto: 
 
Stavba „Žernov – polní cesty č. 11 a č. 12, řeší výstavbu dvou ramen polních cest číslo 11 a 12 
u obce Žernov na Náchodsku. Trasa polní cesty č. 11 vede od hřbitova směrem k Popluží na 
hranici katastru a trasa polní cesty č. 12 vede od konce zástavby na hranici katastru ve směru do 
Všelib. SO 101 Polní cesta č. 11 je zařazena do kategorie P4,0/30 a její celková délka činí 
1,043 km. Začátek a konec trasy je výškově napojen na stávající cesty. Skladba vozovky je 
navržena na podloží ze štěrkodrti, na které je uloženo obalované kamenivo, dála spojovací 
postřik modifikovanou asfaltovou emulzí a jako vrchní vrstva bude proveden asfaltový 
betonový povrch. Vozovka odpovídá třídě dopravního zatížení IV, návrhové úrovni porušení 
vozovky D2 PN 4. Podloží pod vozovkou bude před její výstavbou zhutněno, sanováno 



 
Strana - 2 -   

 

vápennou stabilizací a opatřeno separační geotextilií. Vozovka polní cesty bude ohraničena 
krajnicemi šířky 0,50 m ze štěrkodrti tl. 100 mm. Na krajnice bude použit materiál z výkopů. 
Příčný sklon krytu vozovky je jednostranný 2,5%, sklon zemní pláně bude 3,0%. Násypové a 
zářezové svahy jsou navrženy ve sklonu 1:15 a 1:1. V trase polní cesty jsou navrženy tři 
výhybny délky 20,0 m a šířky 2,0 m v maximální vzdálenosti 400,0 m. Přechod ze šířky 
jednopruhové cesty na šířku dvoupruhové cesty ve výhybně se provede náběhy v délce 6,0 m. 
Dále je v tomto rameni navrženo 5 hospodářských sjezdů na okolní pozemky. Tyto sjezdy 
budou mít stejně konstrukční složení jako navrhovaná cesta a výhybny. Sjezdy jsou navrženy 
v různé šířce, podle terénu a délky 6,0 m. Sjezdy ve staničení km 0,027 70, dále km 0,110 30 a 
0,434 44 na levé straně řešené cesty budou opatřeny trubním propustkem DN 400. Dešťová 
voda z polní cesty bude svedena podélným a příčným sklonem k okraji vozovky a puštěna na 
okolní terén a do příkopu. V trase je navržena jednostranná drenáž z drenážní trubky tl. 200 
mm. Po 150 m jsou navrženy plastové drenážní šachty a celá drenáž bude vyústěna do 
propustků a stávajícího příkopu. Trubní propustky jsou navrženy betonové s betonovými čely. 
Odvodňovací příkop se v délce 1,50 m před propustkem zpevní kamennou dlažbou uloženou do 
betonového lože. 
SO 102 Polní cesta č. 12 je zařazena do kategorie P4,0/30 a její celková délka činí 0,979 km. 
Začátek a konec trasy je výškově napojen na stávající cesty. Skladba vozovky je navržena na 
podloží ze štěrkodrti, na které je uloženo obalované kamenivo, dála spojovací postřik 
modifikovanou asfaltovou emulzí a jako vrchní vrstva bude proveden asfaltový betonový 
povrch. Vozovka odpovídá třídě dopravního zatížení IV, návrhové úrovni porušení vozovky D2 
PN 5-1. Podloží pod vozovkou bude před její výstavbou zhutněno, sanováno vápennou 
stabilizací a opatřeno separační geotextilií. Vozovka polní cesty bude ohraničena krajnicemi 
šířky 0,50 m ze štěrkodrti tl. 100 mm. V trase polní cesty jsou navrženy dvě výhybny délky 
20,0 m a šířky 3,0 m v maximílní vzdálenosti 400,0 m. Přechod ze šířky jednopruhové cesty na 
šířku dvoupruhové cesty ve výhybně se provede náběhy v délce 6,0 m. Sjezdy ve staničení km 
0,130 00 a 0,331 60 vlevo i vpravo od řešené cesty budou opatřeny trubním propustkem DN 
400. Dále je v tomto rameni navrženo 10 hospodářských sjezdů na okolní pozemky. Tyto 
sjezdy budou mít stejně konstrukční složení jako navrhovaná cesta a výhybny. Dešťová voda 
z polní cesty bude svedena podélným a příčným sklonem k okraji vozovky a puštěna na okolní 
terén a do příkopu. V trase je navržena jednostranná drenáž z drenážní trubky tl. 160 mm. Čelní 
stěny propustků jsou navrženy ve sklonu 1:1,5 z kamenné dlažby uložené do betonového lože. 
Příkop se před čely v délce 1,50 m zpevní kamennou dlažbou uloženou do betonového lože.    
Případné přeložky inženýrských sítí nejsou předmětem tohoto stavebního řízení. 
 
Výše uvedená stavba, umístěná na pozemcích parc.č. 1492, 1487, 1491, 1488 a 825/4 
ve vlastnictví obce Žernov, vše dle KN v k.ú. Žernov u České Skalice, se podle ustanovení § 
115 stavebního zákona 
 
 

P O V O L U J E. 
 
 
Pro provedení výše uvedené stavby se stanoví tyto podmínky: 
 
1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, 

zpracované projekční kanceláří OPTIMA spol. s r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, 
zodpovědný projektant Ing. Stanislav Netolický, ČKAIT – 0700317, autorizovaný inženýr v 
oboru dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce. Případné změny nesmí být     
provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu, odboru dopravy a 
silničního hospodářství Městského úřadu Náchod. 

2) Stavebník zajistí vytyčení prostorové plochy orgánem, nebo organizací k tomu určenou. 



 
Strana - 3 -   

 

3) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technic-
kých zařízení, v souladu s vyhláškou ČÚBP a ČBÚ č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce 
a technických zařízení, v platném znění. Dále je nutno dodržovat podmínky 
bezpečnosti stanovené zákonem č. 309/2006 Sb., kterými se upravují další požadavky      
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (ust. § 
14 a § 15). 

4) Stavba bude dokončena do 30.10.2015. Dokončení stavby je stavebník povinen bezod-
kladně oznámit stavebnímu úřadu (ust. § 177 odst. 7 stavebního zákona). 

5) Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby a závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách. 

6) Provedení stavby musí vyhovovat ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb. 

7) Stavební práce budou prováděny dodavatelsky, k tomu oprávněnou právnickou nebo   
fyzickou osobou podnikající podle zvláštních předpisů. Stavebník upřesní zhotovitele 
stavby, odpovědného stavbyvedoucího a stavební dozor po výběrovém řízení, před 
započetím stavby odboru dopravy a silničního hospodářství, Městského úřadu Náchod. Plán 
kontrolních prohlídek stavby předá investor stavby před zahájením a po zajištění 
zhotovitele odboru dopravy a silničního hospodářství, Městského úřadu Náchod. 

8) Zpracovatel projektové dokumentace : OPTIMA spol. s r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké 
Mýto, zodpovědný projektant Ing. Stanislav Netolický, ČKAIT – 0700317, autorizovaný 
inženýr v oboru dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce.  

9) Stavebník zajistí před zahájením stavby vytyčení všech inženýrských sítí a jejich ochranu 
před poškozením (Telefónica O2 a.s. – vyjádření ze dne 12.11.2012, č.j. 193470/12,  ČEZ  
Distribuce, a.s.  –  vyjádření ze dne  12.11.2012, zn. 0100110834, Voda Červený Kostelec – 
vyjádření ze dne 8.2.2011). Při stavbě budou dodrženy podmínky stanovené správci zařízení 
(mj. oznámení správcům inženýrských sítí zahájení prací min. 30 dnů před tímto termínem, 
vytyčení průběhu inženýrských sítí, zemní práce provádět ručně v ochranných pásmech 
inženýrských sítí, výška krytí, kontrola před záhozy, předání inženýrských sítí apod.) a při 
souběhu a křížení     mezi inženýrskými sítěmi musí být dodrženy minimální vzdálenosti 
v souladu s ČSN 73 6005. Vyjádření správců inženýrských sítí se stanovením podmínek pro 
realizaci stavby předá prokazatelně investor stavby zhotoviteli stavby a zajistí jejich plnění 
v průběhu realizace stavby. K závěrečné kolaudační prohlídce stavby budou předány 
doklady o předání cizích zařízení příslušným správcům a majitelům inženýrských sítí 
(revizní zprávy, kolaudační souhlasy apod.). 

10) Pozemky dotčené (dočasné zábory) budou po skončení prací uvedeny do původního stavu. 
Případné vzniklé škody stavbou budou hrazeny investorem stavby dle platných předpisů. 

11) Investor stavby zajistí, aby v průběhu výstavby byly dodrženy podmínky dané závazným 
stanoviskem Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí, č.j. 2727/2013/ŽP/Hý/Čs 
ze dne 25.2.2013. 

12)  Investor stavby zajistí, aby v průběhu výstavby byly dodrženy podmínky dané vyjádření 
společnosti Voda Červený Kostelec, s.r.o., ze dne 8.2.2011. 

13) Ke stavbě budou použity výhradně stavební materiály a výrobky, které mají vlastnosti 
požadované dle ustanovení § 108 odst. 1 a § 156 stavebního zákona. Ke kolaudaci budou 
předloženy doklady o ověření požadovaných výrobků, které si stavebník vyžádá od 
dodavatelů stavebních materiálů a technických zařízení. S vybouranými materiály, které 
nebudou dále užity ke stavbě bude nakládáno jako s odpady a budou řádně zlikvidovány 
v souladu se zákonem o odpadech. 

14) Před zahájením stavby bude na začátku a konci stavby instalována informační tabule, na 
které bude uveden dodavatel, investor, stavbyvedoucí, technický dozor, termín zahájení a 
dokončení stavby, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, číslo jednací stavebního 



 
Strana - 4 -   

 

povolení a datum nabytí právní moci (ust. § 7 vyhl.č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního úřadu). 

15) Po skončení stavby a přejímacího řízení, požádá stavebník odbor dopravy a silničního 
hospodářství Městského úřadu Náchod o závěrečnou kolaudační prohlídku stavby a uvedení 
stavby do trvalého provozu. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu podá stavebník na  
formuláři, jehož  obsahové  náležitosti  jsou stanoveny v příloze č. 5 vyhl. č. 526/2006     
Sb.. K žádosti se připojí přílohy uvedené v části „B“ přílohy č. 5 této vyhlášky.  

16) Žádost o závěrečnou kolaudační prohlídku stavby bude doložena dokladem o odstranění vad, 
nedodělků a víceprací, doklady o předání cizích zařízení příslušným správcům a majitelům a 
doklady o zaměření stavby. 

17) Stavba nebude zahájena, pokud toto stavební povolení nenabude právní moci. 
18) Stavební povolení pozbývá platnosti, nebude-li do dvou let ode dne nabytí právní moci 

stavba zahájena. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství, opatřením č.j. 
13887/2013/ODSH/JKU ze dne 8.4. 2013 oznámil zahájení stavebního řízení účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům státní správy a uvědomil účastníky řízení v souladu s ustanovením § 112 
odst. 1 a 2 stavebního zákona. Od ústního jednání a místního šetření speciální stavební úřad 
upustil vzhledem k tomu, že mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a zároveň určil, že účastníci řízení mohou 
své námitky a připomínky uplatnit nejpozději do 15 dnů po obdržení oznámení, jinak k nim 
nebude přihlédnuto. Zároveň vyzval dotčené orgány státní správy, aby svá stanoviska sdělily ve 
stejné lhůtě.  
 
V průběhu řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hlediska uvedených 
v ustanovení § 111 odst. 1 a 2 stavebního zákona a posoudil shromážděná stanoviska a 
námitky. Zjistil, že projektová dokumentace je zpracována v souladu s podmínkami územního 
rozhodnutí, je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a jsou v ní v odpovídající 
míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. Dále je zajištěn příjezd ke stavbě a předložené 
podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. Pověřený zástupce investora 
stavby doložil k žádosti o stavební povolení všechny požadované doklady. Stavební úřad ověřil 
rovněž účinky budoucího užívání stavby. 

 
Jedná se o následující doklady: Telefónica O2 a.s. – vyjádření ze dne 12.11.2012, č.j. 
193470/12,  ČEZ  Distribuce, a.s.  –  vyjádření ze dne  12.11.2012, zn. 0100110834, Voda 
Červený Kostelec – vyjádření ze dne 8.2.2011, UPC Česká Republika, s.r.o., vyjádření zn. 
9810/Ru ze dne 23.1.2012, vyjádření České Radiokomunikace a.s. zn. ÚPTS/OS/75618/2012 
ze dne 20.1.2012, smlouva o udělení souhlasu k provedení stavby č. 2/2012/PÚ uzavřená mezi 
Obcí Žernov a Ministerstvem zemědělství dne 24.1.2012, souhlas podle § 15 stavebního zákona 
vydaný Městským úřadem Česká Skalice, č.j. 531/2012/VÝST/Pa ze dne 2.1.2012, rozhodnutí 
o návrhu komplexních pozemkových úprav vydané Ministerstvem zemědělství č.j. 
486/06/26/2011 – Hej, ze dne 14.3.2011, vyjádření Městského úřadu Náchod, odboru výstavby 
a územního plánování č.j. 281/2012/VÝST/HS/ ze dne 10.2.2012, závazné stanovisko 
Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí č.j. 2727/2013/ŽP/Hý/Čs ze dne 
25.2.2013, vyjádření společnosti Voda Červený Kostelec, s.r.o., ze dne 8.2.2011, vyjádření 
společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o., zn. 5000710864 ze dne 13.11.2012. 
 
 
 



 
Strana - 5 -   

 

 
Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Náchod v průběhu stavebního řízení 
neshledal důvody bránící povolení stavby, proto rozhodl tak jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
 
 
P o u č e n í   o   o d v o l á n í : 
 
Toto stavební povolení platí podle §115 odst. 4 stavebního zákona dva roky ode dne, kdy 
nabylo právní moci.  
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním u odboru 
dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Náchod. Odvolání se podává podle §82 
odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 

 
 

 
 

Otisk úředního razítka                                                         Bc. Miroslav Simon 
                                                                       vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
                                                                                            Městský úřad Náchod 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
 
Účastníci řízení podle §27 odst. 1 písm. a) správního řádu 
 
● podle § 109 odst. a) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 
Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Náchod, Palachova 1303, 547 01 Náchod 
 
Účastníci řízení podle §27 odst. 2 správního řádu 
 
● podle § 109 odst. b) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 
Obec Žernov, Žernov 112, 552 03 Česká Skalice 
 
● podle § 109 odst. d) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, Děčín 4 
Policie ČR DI Náchod, 547 01 Náchod  
Telefonica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 
Voda Červený Kostelec, s.r.o., Olešnice 340, 549 41 Červený Kostelec 
Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
HZS Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Náchodská 530, 549 32 Velké Poříčí 
 



 
Strana - 6 -   

 

● podle § 109 odst. e) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) dle §112 odst. 1 
stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
parc. č. 312/3, 1382, 1389, 1397, 1489, 1490, 1387, 1377, 1369, 1374, 1471, 1375, 1376, 
340/30, 1473, 22, 1477, 1479, 1481, 1392, 1395, 1396, 1398, 1399, 1368, 1401, 1403, 1434, 
1404, 1405, 1408, 1409, 1410, 1411, 1413, 1414, 1416, 1342, 1418, 1421, 1343, 1423, 1424, 
1427, 1437, 1346, 1438, 1439, 1348, 1400, 1441, 1443, 1449, 1450, 1451, 1461, 1462, 1463, 
1464, 1466, 1468, 1469 a 1363 v k.ú. Žernov a dále parc. č. 251/3, 278/1, 230/6 a 233 v k.ú. 
Všeliby. 
 
● na vědomí: 
Městský úřad Česká Skalice, odbor výstavby a životního prostředí 
Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí 
 
 
Tato  písemnost  musí  být  vyvěšena  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  Městského  úřadu  
Náchod  a  rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:                                                      Sejmuto dne:  
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:                                 Sejmuto dne:      
                 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti: 
 


		2013-06-24T09:59:48+0000
	Not specified




